
Nr. Programi/projekti Shuma Përshkrimi I projektit

1

Participim në projekte te 
bashkefinancuara nga Donatorët, 
Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet ndaj 
marreveshjeve 663,055.00

Programet e Caritasit te Luxemburgut,  CDI (rrjetet e ujesjellesit Ponesh dhe Bresalce), MPMS 
(Pune Publike - Koosva 2014), bashkëfinacim i projekteve me ministrit e linjes MAPL, MI, MTI, 
MZHE, MMPLH ..., Participimet me Komunitete, Projekte dhe  programe te bashkëfinancuara 
me ZNKE dhe USAID, si dhe programe tjera, 

2 Hartimi i Planeve  Rregullative 100,000.00 Revidimi i  planit rregullues në qytet dhe hartimi I planeve rregulluese sipas  PZHU-s

3
Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe 
pranimi teknik i projekteve 85,000.00 Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i projekteve

4 Projekte të vogla 170,000.00 Nderhyrje ne rrjetin e ujësjellesit, rrjetin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

5 Paisje per nevoja te Komunes 200,000.00
Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes:100000, Adaptimi dhe funksionalizimi i 
Zyres së Diaspores dhe Zyres së Infoqendres Turistike 

6 Halla dhe terene sportive 270,000.00 Shtepi të Kultures dhe  terene sportive në fshatra

7
Rekonstruimi dhe mirembaja e 
objekteve komunale 90,000.00

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile  dhe Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve te 
komunes.

8
Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 
interes publik 600,000.00

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 350,000; Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 200,000, 
Shtrati i Lumit Stanishorka 50,000 - faza I . 

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 2,178,055.00

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e 
Kosovës dhe Komunitin Lokal, planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e 
shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat qendrueshmerin e projekteve, Rinia dhe Bujqesia si dy 
sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

1 Sanimi i rrugeve dhe trotuareve 490,000.00  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike

2 Sanimi i ndricimit publik 170,000.00 Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet

3
Sinjalizimi horizontal- vertikal i 
rrugëve 120,000.00 Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 

4
Rregullimi dhe hapja e rrugëve të 
rendit të tretë 220,000.00 Rruge te rendit te trete 

Drejtoria e sherbimeve publike 1,000,000.00

PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe 
hapsirave publike, shenjezimi si dhe krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke 
ndaluar migrimin fshat - qytet

1
Projektet zhvillimore per bujqesi dhe 
blegtori 80,000.00 Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 24000

Drejtoria për bujqësi dhe pylltari 80,000.00
1 Paisje shendetsore 40,000.00 Automjete për vakcinim

2
Rekonstruimi dhe mirmbajtja e 
objekteve shendetsore 108,000.00 Renovimi I qendrave familjare

Drejtoria e shëndetsisë 148,000.00
PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin e 
shumë sëmundjeve, ofrimin e përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

1
Rekonstruimi dhe mirmbajtja e 
objekteve shkollore 220,000.00 Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor 

2 Paisje shkollore 180,000.00

Pajisje shkollore (kabinete):80000, Pajisje pr inventar, banka dhe karrika:30000, Ndryshimi i 
kalldajes nga nafta ne dru ne 2 shkolla: 40000, Teknologji informative komunikimi shkolle - 
prinde - nxënës ….

DREJTORIA E ARSIMIT 400,000.00

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve 
arsimore me fonde publike si dhe bënë sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve 
mbështetëse për mirëqenien fizike të nxënësve . 

3,806,055.00Gjithësejt : €

Projektet e propuzuar për vitin 2014

Projektet e propuzuar për vitin 2015



Nr. Programi/projekti Shuma Përshkrimi I projektit

1

Participim në projekte te 
bashkefinancuara nga Donatorët, 
Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet ndaj 
marreveshjeve 977,324.00

Programet e Caritasit te Luxemburgut,  CDI (rrjetet e ujesjellesit Ponesh dhe Bresalce), MPMS 
(Pune Publike - Koosva 2014), bashkefinacim i projekteve me ministrit e linjes MAPL, MI, MTI, 
MZHE, MMPLH ..., Participimet me Komunitete, Projekte dh programe te bashkefinanuara me 
ZNKE dhe USAID, si dhe programe tjera, 

2 Hartimi i Planeve  Rregullative 85,000.00 Hartimi I planeve rregulluese sipas  PZHU-s

3
Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe 
pranimi teknik i projekteve 85,000.00 Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i projekteve

4 Projekte të vogla 180,000.00 Nderhyrje ne rrjetin e ujësjellesit, rrjetin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 

5 Paisje per nevoja te Komunes 210,000.00 Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes dhe biblotekës qytetit

6 Halla dhe terene sportive 270,000.00 Shtepi të Kultures dhe  terene sportive në fshatra

7
Rekonstruimi dhe mirembaja e 
objekteve komunale 90,000.00

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile  dhe Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve te 
komunes.

8
Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 
interes publik 600,000.00

Shtrati  lumit Mirusha faza II: 350,000; Kompleksi Memorial Varrezat e Deshmoreve: 200,000, 
Shtrati i Lumit Stanishorka 50,000 - faza I . 

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 2,497,324.00

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e 
Kosovës dhe Komunitin Lokal, planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e 
shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat qendrueshmerin e projekteve, Rinia dhe Bujqesia si dy 
sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

1 Sanimi i rrugeve dhe trotuareve 470,000.00  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike

2 Sanimi i ndricimit publik 200,000.00 Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet

3
Sinjalizimi horizontal- vertikal i 
rrugëve 110,000.00 Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 

4
Rregullimi dhe hapja e rrugëve të 
rendit të tretë 220,000.00 Rruge te rendit te trete 

Drejtoria e sherbimeve publike 1,000,000.00

PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe 
hapsirave publike, shenjezimi si dhe krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke 
ndaluar migrimin fshat - qytet

1
Projektet zhvillimore per bujqesi dhe 
blegtori 80,000.00 Drujte dekorativ: 56,000, Participim e projekteve me donatore: 24000

Drejtoria për bujqësi dhe pylltari 80,000.00
1 Paisje shendetsore 44,223.00 Automjet për hemodializë

2 Ndërtim I QKMF  faza e parë 240,000.00 Ndërtim I QKMF  te fidanishtja

Drejtoria e shëndetsisë 284,223.00
PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin 
e shumë sëmundjeve, ofrimin e përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

1
Rekonstruimi dhe mirmbajtja e 
objekteve shkollore 293,559.00 Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor 

2 Paisje shkollore 190,000.00
Pajisje shkollore (kabinete), Pajisje pr inventar, banka dhe karrika, Ndryshimi i kalldajes nga 
nafta ne dru ne 2 shkolla: Teknologji informative komunikimi shkolle - prinde - nxënës ….

DREJTORIA E ARSIMIT 483,559.00

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve 
arsimore me fonde publike si dhe bënë sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve 
mbështetëse për mirëqenien fizike të nxënësve . 

4,345,106.00

Nr. Programi/projekti Shuma Përshkrimi I projektit

1

Participim në projekte te 
bashkefinancuara nga Donatorët, 
Qeveria dhe Komuniteti - Zotimet ndaj 
marreveshjeve 1,275,423.00

Programet e Caritasit te Luxemburgut,  CDI , MPMS (Pune Publike - Koosva 2014), 
bashkefinacim i projekteve me ministrit e linjes MAPL, MI, MTI, MZHE, MMPLH ..., 
Participimet me Komunitete, Projekte dh programe te bashkefinanuara me ZNKE dhe USAID, 
si dhe programe tjera, 

2 Hartimi i Planeve  Rregullative 85,000.00 Hartimi I planeve rregulluese sipas  PZHU-s

3
Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe 
pranimi teknik i projekteve 85,000.00 Hartimi, mbikqyrja, revidimi dhe pranimi teknik i projekteve

Projektet e propuzuar për vitin 2016

Gjithësejt : €



4 Projekte të vogla 180,000.00 Nderhyrje ne rrjetin e ujësjellesit, rrjetin e kanalizimit (eliminimi i problemeve ne qytet). 
5 Paisje per nevoja te Komunes 210,000.00 Paisja me invetare, kompjuter per nevoja te komunes
6 Halla dhe terene sportive 270,000.00 Halla dhe terene sportive ne fshatera

7
Rekonstruimi dhe mirembaja e 
objekteve komunale 90,000.00

Rekonstruimi i zyrave te gjendjes civile  dhe Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve te 
komunes.

8
Shpronsimi (Ekspropriimi) i tokës për 
interes publik 600,000.00

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 2,795,423.00

PRIORITETET : është i bazuar në bashkëpunim me Komunitetin Ndërkombëtar, Qeverin e 
Kosovës dhe Komunitin Lokal, planfikimi hapësinor duke e perfshire edhe koston e 
shpronsimit, projektimi qe ka si rezultat qendrueshmerin e projekteve, Rinia dhe Bujqesia si dy 
sektoret e zhvillimit ekonomik lokal. 

1 Sanimi i rrugeve dhe trotuareve 490,000.00  Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe hapsirave publike
2 Sanimi i ndricimit publik 170,000.00 Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet

3
Sinjalizimi horizontal- vertikal i 
rrugëve 120,000.00 Sinjalizimi horizontal zona e  e qytetit, Sinjalizimi vertikal: fshatrat dhe qytetet 

4
Rregullimi dhe hapja e rrugëve të 
rendit të tretë 220,000.00 Rruge te rendit te trete 

Drejtoria e sherbimeve publike 1,000,000.00

PRIORITETET : Sanimi i rrugeve dhe trotuareve ne qytet dhe fshatra, sanimi i parqeve dhe 
hapsirave publike, shenjezimi si dhe krijimi kushteve qytetareve ne viset rurale, duke 
ndaluar migrimin fshat - qytet

1
Projektet zhvillimore per bujqesi dhe 
blegtori 80,000.00  Participim e projekteve me donator

Drejtoria për bujqësi dhe pylltari 80,000.00
1 Paisje shendetsore 66,859.00 Aparaturë medicionale
2 Ndërtim I QKMF  faza e dytë 260,000.00 Ndërtim I QKMF  te fidanishtja

Drejtoria e shëndetsisë 326,859.00
PRIORITETET : sistemi shëndetësor primar mbetet bërthamë e organizimit për parandalimin e 
shumë sëmundjeve, ofrimin e përkujdesjes dhe ngritjes së vetëdijesimit të shoqërisë sonë. 

1
Rekonstruimi dhe mirmbajtja e 
objekteve shkollore 367,119.00 Renovimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore - 44 per vitin shkollor 

2 Paisje shkollore 200,000.00
Pajisje shkollore (kabinete), Pajisje pr inventar, banka dhe karrika, Ndryshimi i kalldajes nga 
nafta ne dru ne 2 shkolla, Teknologji informative komunikimi shkolle - prinde - nxënës ….

DREJTORIA E ARSIMIT 567,119.00

PRIORITETET : Mirëmbajtja dhe renovimin e ndërtesave dhe pajisjeve të institucioneve 
arsimore me fonde publike si dhe bënë sigurimin e dispozitave për mirëmbajtje të shërbimeve 
mbështetëse për mirëqenien fizike të nxënësve . 

4,769,401.00Gjithësejt : €


	Analitika 2014-2016

